Постановление
Администрации Кинешемского муниципального района

от __________ № _____

г. Кинешма

«О внесении изменений в программу Кинешемского муниципального

района «Улучшение условий и охраны труда в Кинешемском

муниципальном районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 210 Трудового кодекса Российской Федерации,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь частью 4

статьи 9, частью 6 статьи 12 и статьей 36 Устава Кинешемского

муниципального района Ивановской области, постановлением

Администрации Кинешемского муниципального района от 28 октября

2013 № 639 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности

программ Кинешемского муниципального района», Администрация

Кинешемского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу

Кинешемского муниципального района «Улучшение условий и охраны

труда в Кинешемском муниципальном районе».

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании – на официальном сайте Кинешемского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава

Кинешемского муниципального района                                  А.А Катаев

2

Утверждена

постановлением Администрации

Кинешемского муниципального района

от __________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в программу Кинешемского муниципального

района

«Улучшение условий и охраны труда

в Кинешемском муниципальном районе»

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объема

финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы составляет

3509184,00 рублей, в том числе по годам:

2024 год – 472140,00 рублей;

2025 год – 592300,00 рублей;

2026 год – 611186,00 рублей;

2027 год – 611186,00рублей;

2028 год – 611186,00рублей;

2029 год – 611186,00рублей.

 За счет средств бюджета Кинешемского муниципального

района:

2024 год – 472140,00 рублей;

2025 год – 592300,00 рублей;

2026 год – 611186,00 рублей;

2027 год – 611186,00рублей;

2028 год – 611186,00рублей;

2029 год – 611186,00рублей

2. раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Программы»
Рублей

№

п/

п

Наименование

подпрограммы/

источник ресурсного

обеспечения

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

Программа, всего
472140,00 592300,00 611186,00 611186,00 611186,00 611186,00

бюджетные ассигнования

бюджет Кинешемского

муниципального района

472140,00 592300,00 611186,00 611186,00 611186,00 611186,00

1.

Подпрограмма

«Улучшение условий и

охраны труда в органах

местного самоуправления

Кинешемского

муниципального района, в

муниципальных

учреждениях и

предприятиях

Кинешемского

муниципального района»

472140,00 592300,00 611186,00 611186,00 611186,00 611186,00

 бюджетные ассигнования:

средства бюджета

Кинешемского

муниципального района

472140,00 592300,00 611186,00 611186,00 611186,00 611186,00

3. В приложении - подпрограмме «Улучшение условий и охраны труда в

органах местного самоуправления Кинешемского муниципального района, в

муниципальных учреждениях и предприятиях Кинешемского муниципального

района»:

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объема

финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции:
Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

3509184,00 рублей, в том числе:

2024 год – 472140,00 рублей;

2025 год – 592300,00 рублей;

2026 год – 611186,00 рублей;

2027 год – 611186,00рублей;

2028 год – 611186,00рублей;

2029 год – 611186,00рублей.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального

района 3509184,00 рублей, в том числе:

2024 год – 472140,00 рублей;

2025 год – 592300,00 рублей;

2026 год – 611186,00 рублей;

2027 год – 611186,00рублей;

2028 год – 611186,00рублей;

2029 год – 611186,00рублей

5

6

б) раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Мероприятия  и ресурсное обеспечение подпрограммы»

№

п/п

Наименование

основного

мероприятия

(мероприятия),

срок реализации

Содержание

мероприятия
Исполнитель

Объем ресурсного обеспечения, руб.

 Всего
2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда в

органах местного самоуправления Кинешемского

муниципального района, в муниципальных учреждениях и

предприятиях Кинешемского муниципального района», всего

Всего 3509184,00 472140,00 592300,00 611186,00 611186,00 611186,00 611186,00

бюджет

Кинешем

ско

го

муниципа

ль

ного

района

3509184,00 472140,00 592300,00 611186,00 611186,00 611186,00 611186,00

1. Основное мероприятие «Улучшение условий и охраны

труда работников»

Всего 3509184,00 472140,00 592300,00 611186,00 611186,00 611186,00 611186,00

бюджет

Кинешем

ского

муниципа

льного

района

3509184,00 472140,00 592300,00 611186,00 611186,00 611186,00 611186,00

1.1. Профилактика

производственног

о травматизма и

профессионально

й заболеваемости,

2024-2029

1. Проведение

мониторинга

условий и охраны

труда в

организациях

Кинешемского

муниципального

района.

старший

инспектор

Администрац

ии

Кинешемско

го

муниципальн

ого района

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Кинешем

ского

муниципа

льного

района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

2. Оказание

содействия в

организации

мероприятий в

рамках Всемирного

дня охраны труда,

проведение Недели

охраны труда.

3. Организация

совещаний и

обучающих

семинаров по

охране труда для

руководителей и

специалистов, в том

числе с целью

распространения

передового опыта.

4. Участие в

областных

совещаниях,

конференциях и

целевых семинарах,

посвященных

проблемам охраны

труда

по охране

труда и

социальным

вопросам

1.2. Обеспечение

безопасных

условий труда

работников,

2024-2029

1. Проведение

специальной

оценки условий

труда в органах

местного

самоуправления

Кинешемского

муниципального

района, в

муниципальных

учреждениях и

Администрат

ивно-

хозяйственн

ый сектор

Администрац

ии

Кинешемско

го

муниципальн

ого района,

старший

Всего 3509184,00 472140,00 592300,00 611186,00 611186,00 611186,00 611186,00

бюджет

Кинешем

ского

муниципа

льного

района

3509184,00 472140,00 592300,00 611186,00 611186,00 611186,00 611186,00

8

предприятиях

Кинешемского

муниципального

района

2. Диспансеризация

муниципальных

служащих,

водителей

3. Обучение по

охране труда

руководителей

структурных

подразделений

4. Приобретение

средств

индивидуальной

защиты

инспектор

Администрац

ии

Кинешемско

го

муниципальн

ого района

по охране

труда и

социальным

вопросам

1.3. Информационное

обеспечение и

пропаганда

охраны труда,

2024-2029

1.

Информирование,

консультирование и

оказание правовой

помощи

работникам и

работодателям по

вопросам охраны

труда.

2. Размещение на

сайте

Кинешемского

муниципального

района информации

по охране труда.

3. Привлечение

средств массовой

информации в

целях освещения

вопросов охраны

старший

инспектор

Администрац

ии

Кинешемско

го

муниципальн

ого района

по охране

труда и

социальным

вопросам

Всего  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Кинешем

ского

муниципа

льного

района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9

труда и техники

безопасности

10

11